
Maquette Master 2 Droit Public 
INSTITUT  D’ENSEIGNEMENT À DISTANCE 

Intitulés des UE Intitulés des EC de chaque UE ECTS

UE 
Droit et économie

10

Droit de la concurrence et de la régulation

20

Intitulés des UE Intitulés des EC de chaque UE ECTS

UE 
Droit public
approfondi

Contentieux international

Droit du numérique

14

UE 
Professionnalisation

Grand Oral 

16

Total Master 2 60

UE
Droit et Relations 

internationales

VH

30

30

30

30

30

VH

Fiscalité des affaires publiques

Droit de la paix et de la sécurité internationales

Droit international de l’environnement

Droit des organisations internationales

30

15

Contentieux administratif

Droit de l’urbanisme

Droit de la construction

Administration électronique

EC Libre (obligatoire)

A choisir dans le Master 2 
Droit Privé ou Droit de la Santé

Rapport de stage
OU

Mémoire de recherche

15

15

15

15

Droit des relations extérieures de l’UE
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